
 

 

  

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETO 

 

INFORMACINĖ PAŽYMA 
 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2024-01-11 Nr. T3-2 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 9 d. 9.00–10.10 val. 

Posėdžio pirmininkas – komiteto pirmininkas V. Janušonis. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos posėdžių sekretorė M. Jarašūnienė. 

Dalyvavo komiteto nariai: A. Mažuolis, S. Kiudis, A. Pulokas, H. Naglazienė; komiteto 

pirmininko pavaduotojas L. Kruopis. 

Nuotoliniu būdu dalyvavo: 

Nedalyvauja: 

Komitete dalyvauja visi komiteto nariai, kvorumas yra. 

Dalyvavo kiti komiteto posėdžio dalyviai: Savivaldybės meras G. Gegužinskas (nuotoliniu 

būdu), Savivaldybės vicemeras V. Doda, Savivaldybės vicemeras S. Balčiauskas, Savivaldybės 

administracijos direktorius P. Balčiūnas (nuotoliniu būdu), Tarybos posėdžių sekretorė E. 

Aleksandravičienė, Finansų skyriaus vedėja D. Petrėnienė, Juridinio ir personalo skyriaus vedėja J. 

Karčiauskienė, Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė (Savivaldybės 

gydytoja) R. Nevulytė, Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai einanti 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjo pareigas A. Baniulytė, Vietinio ūkio ir plėtros 

skyriaus vyriausiasis specialistas V. Bajorūnas, Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas E. 

Tuskėnas, Bendrojo skyriaus vyresnioji specialistė R. Šileikienė, Jaunimo reikalų koordinatorius Ž. 

Matulas, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistė Ž. Kripaitienė. 

 

Komiteto posėdžio darbotvarkė:  

1. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 17 d. posėdžio darbotvarkės 

klausimų, pastabų bei pasiūlymų: 

1.1. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 19 d. sprendimo Nr. T1-89 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo (T-5). 

1.2. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-134 

„Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo (T-6). 

1.3. Dėl garantijos suteikimo (T-18). 

1.4. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T1-32 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios (T-2). 

1.5. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-143 

„Dėl Vyto Jarecko išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ direktoriumi“ 

pakeitimo (T-3). 

1.6. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T1-177 

„Dėl konkurso uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ vadovo pareigoms eiti 

neorganizavimo ir Ingos Krapavickienės išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ 

direktore antrajai kadencijai“ pakeitimo (T-4). 

1.7. Dėl finansinio prisidėjimo prie Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro 

įgyvendinamo projekto (T-7). 



 
1.8. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 21 d. sprendimo Nr. T1-50 „Dėl 

viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro valdymo struktūros ir 

pareigybių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-11). 

1.9. Dėl pritarimo dalyvauti projekte „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių 

paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ (T-8). 

1.10. Dėl gatvės geografinių charakteristikų pakeitimo Pasvalio rajone (T-9). 

1.11. Dėl gatvių pavadinimų suteikimo Pasvalio rajone (T-10). 

1.12. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T1-162 

„Dėl Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos sudarymo“ pakeitimo 

(T-12). 

1.13. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. T1-163 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės smulkaus verslo rėmimo programos komisijos sudarymo“ 

pakeitimo (T-13). 

1.14. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. T1-240 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ pakeitimo (T-

14). 

1.15. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-111 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ pakeitimo (T-16). 

1.16. Dėl valstybės turto perėmimo Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn (T-386). 

1.17. Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos (T-15). 

1.18. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ vykdomo keleivių 

nemokamo vežimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais (T-17). 

1.19. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2024 metų veiklos 

programos patvirtinimo (T-1). 

2. Dėl Mariaus Kučinsko 2023 m. gruodžio 28 d. rašto „Dėl patekimo į Savivaldybės tarybos 

kontrolės komiteto ir kitų komitetų (kuriuos nurodžiau lentelėje) darbotvarkę: dėl neatliktos dviračių 

takų apžiūros ir dėl tarybos patvirtintų keleivių ir bagažo taisyklių pakeitimo siekiant, kad dviratį būtų 

galima vežtis miesto ir tarpmiestiniuose autobusuose ir troleibusuose“ (gavimo data, žyma 2023 m. 

gruodžio 28 d. Nr. ARS-J-1655). 

 

1.1. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 19 d. sprendimo 

Nr. T1-89 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.2. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo 

Nr. T1-134 „Dėl Antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.3. SVARSTYTA. Garantijos suteikimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

9.05 val. komiteto narys L. Kruopis nusišalina nuo klausimo svarstymo (artimas asmuo dirba 

Pasvalio Svalios progimnazijoje). 

1.4. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 

T1-32 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pripažinimas netekusiu galios. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

9.08 val. komiteto narys L. Kruopis dalyvauja klausimų svarstyme. 

1.5. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo 

Nr. T1-143 „Dėl Vyto Jarecko išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ 

direktoriumi“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.6. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 28 d. sprendimo 

Nr. T1-177 „Dėl konkurso uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ vadovo pareigoms eiti 



 
neorganizavimo ir Ingos Krapavickienės išrinkimo uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ 

direktore antrajai kadencijai“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.7. SVARSTYTA. Finansinis prisidėjimas prie Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuro įgyvendinamo projekto. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.8. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 21 d. sprendimo Nr. 

T1-50 „Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro valdymo 

struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.9. SVARSTYTA. Pritarimas dalyvauti projekte „Perėjimas nuo institucinės globos prie 

bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.10. SVARSTYTA. Gatvės geografinių charakteristikų pakeitimas Pasvalio rajone. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.11. SVARSTYTA. Gatvių pavadinimų suteikimas Pasvalio rajone. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.12. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimo 

Nr. T1-162 „Dėl Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos sudarymo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.13. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimo 

Nr. T1-163 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės smulkaus verslo rėmimo programos komisijos 

sudarymo“ pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama sprendimo projektui. 

1.14. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimo 

Nr. T1-240 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.15. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo 

Nr. T1-111 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.16. SVARSTYTA. Valstybės turto perėmimas Pasvalio rajono savivaldybės nuosavybėn. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

1.17. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų nuoma. 

NUSPRĘSTA. Pritariama klausimo svarstymui. 

Balsavimas: 

1. Kaip sprendimo projekte (pradinė 1 kv. m nuomos kaina – 1,44 Eur per mėnesį) – 4. 

2. Komiteto nario A. Puloko siūlymas (atsižvelgiant į Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų 

komiteto nuomonę) – pradinė 1 kv. m nuomos kaina – 2,00 Eur per mėnesį) – 2. 

NUSPRĘSTA. Pradinė 1 kv. m nuomos kaina – 1,44 Eur per mėnesį.  

1.18. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ vykdomas 

keleivių nemokamas vežimas vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais. 

NUSPRĘSTA. Komiteto siūlymas – vienkartinio važiavimo bilieto kainai taikyti 100 proc. 

nuolaidą iki 2024 m. gruodžio 31 d. Pritariama klausimo svarstymui. 

1.19. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2024 metų 

veiklos programos patvirtinimas. 

NUSPRĘSTA. Pritariama. 

2. Mariaus Kučinsko 2023 m. gruodžio 28 d. raštas „Dėl patekimo į Savivaldybės tarybos 

kontrolės komiteto ir kitų komitetų (kuriuos nurodžiau lentelėje) darbotvarkę: dėl neatliktos dviračių 



 
takų apžiūros ir dėl tarybos patvirtintų keleivių ir bagažo taisyklių pakeitimo siekiant, kad dviratį būtų 

galima vežtis miesto ir tarpmiestiniuose autobusuose ir troleibusuose“ (toliau – Raštas). 

NUSPRĘSTA. Įpareigoti Savivaldybės Eismo saugumo komisiją (atsižvelgiant į Raštą): 

1. Kreiptis į Pasvalio mieste Panevėžio gatvėje esančio tako projekto priežiūrą vykdančią 

agentūrą dėl kelio ženklo pakeitimo iš „Pėsčiųjų takas“ į „Pėsčiųjų ir dviračių takas“. 

2. Iki 2024 m. gegužės 1 d. atlikti pėsčiųjų ir dviračių takų apžiūrą. 
 

 

Posėdžio pirmininkas                     Vilhelminas Janušonis 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Milda Jarašūnienė 


